
Gültig ab 15.12.2024

Abfahrt Departure     Rotenburg an der Fulda
d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:53 RB 5

CAN 
24255
f

Rotenburg-Lispenhausen 0:55 – 
Bebra 0:58 – 
Ludwigsau-Friedlos 1:06 – 
Bad Hersfeld 1:10 Q

1

4:21
Mo - Fr*

RB 5
CAN 
24200
f

Alheim-Heinebach 4:25 Q 
Melsungen 4:39 – Guxhagen 4:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 5:06 – 
Kassel Hbf 5:12
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

4:37
Mo - Fr*

RB 5
CAN 
24205
f

Rotenburg-Lispenhausen 4:39 – 
Bebra 4:43 – 
Ludwigsau-Friedlos 4:53 – 
Bad Hersfeld 4:56 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

1

5:24
Mo - Fr*

RB 5
CAN 
24202
f

Alheim-Heinebach 5:29 Q 
Melsungen 5:42 – Guxhagen 5:55 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 6:08 – 
Kassel Hbf 6:16
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

5:47
Mo - Sa*

RB 5
CAN 
24207
f

Rotenburg-Lispenhausen 5:49 – 
Bebra 5:54 Q Bad Hersfeld 6:09 – 
Hünfeld 6:26 – Fulda 6:37
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

1

6:00
6:05 RB 5

CAN 
24204
CAN 
24206
f

Alheim-Heinebach 6:10 Q 
Melsungen 6:24 – Guxhagen 6:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 6:42 – 
Kassel Hbf 6:48

2

6:11
Mo - Fr*

RE 50
RE 4538
f

Bebra 6:17 – Bad Hersfeld 6:27 Q 
Fulda 6:57 – Schlüchtern 7:12 – 
Hanau Hbf 7:48 – 
Frankfurt (Main) Süd 8:02 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:08
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

1

6:14
Sa, So*

RE 5
CAN 
24261
f

Bebra 6:18 – Bad Hersfeld 6:30 Q
*auch 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

1

6:33
Mo - Fr*

RB 5
CAN 
24208
f

Alheim-Heinebach 6:38 Q 
Melsungen 6:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 7:12 – 
Kassel Hbf 7:17
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

6:53
Sa, So*

RB 5
CAN 
24213
f

Rotenburg-Lispenhausen 6:55 – 
Bebra 6:58 Q Bad Hersfeld 7:09 – 
Hünfeld 7:26 – Fulda 7:37
*auch 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

1

6:53
Mo - Fr*

RB 5
CAN 
24215
f

Rotenburg-Lispenhausen 6:55 – 
Bebra 6:59 Q Bad Hersfeld 7:11 – 
Hünfeld 7:42 – Fulda 7:53
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

1

7:00
7:05 RB 5

CAN 
24210
f

Alheim-Heinebach 7:10 Q 
Melsungen 7:24 – Guxhagen 7:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 7:41 – 
Kassel Hbf 7:47

2

7:14
Mo - Fr*

RB 5
CAN 
24263
f

Rotenburg-Lispenhausen 7:16 – 
Bebra 7:21 – 
Ludwigsau-Friedlos 7:31 – 
Bad Hersfeld 7:35 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

1

7:33
Mo - Fr*

RB 5
CAN 
24212
f

Alheim-Heinebach 7:38 Q 
Melsungen 7:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 8:13 – 
Kassel Hbf 8:17
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

7:38
Sa, So*

RE 5
CAN 
24260
f

Melsungen 7:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 8:13 – 
Kassel Hbf 8:17 Q
*auch 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

7:53 RB 5
CAN 
24217
f

Rotenburg-Lispenhausen 7:55 – 
Bebra 7:58 Q Bad Hersfeld 8:09 – 
Hünfeld 8:26 – Fulda 8:37

1

8:00
8:06 RB 5

CAN 
24214
f

Alheim-Heinebach 8:10 Q 
Melsungen 8:24 – Guxhagen 8:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 8:42 – 
Kassel Hbf 8:47

2

8:19 RE 5
CAN 
24265
f

Bebra 8:24 – Bad Hersfeld 8:34 Q 1

8:38
Mo - Fr*

RE 5
CAN 
24262
f

Melsungen 8:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 9:11 – 
Kassel Hbf 9:17 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

8:53 RB 5
CAN 
24221
CAN 
24219
f

Rotenburg-Lispenhausen 8:55 – 
Bebra 8:59 Q Bad Hersfeld 9:09 – 
Hünfeld 9:26 – Fulda 9:37

1

9:00
9:05 RB 5

CAN 
24216
f

Alheim-Heinebach 9:10 Q 
Melsungen 9:24 – Guxhagen 9:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 9:42 – 
Kassel Hbf 9:47

2

9:19
Mo - Fr*

RE 5
CAN 
24267
f

Bebra 9:24 – Bad Hersfeld 9:37 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

1

9:38 RE 5
CAN 
24264
f

Melsungen 9:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 10:12 – 
Kassel Hbf 10:17 Q

2

9:53 RB 5
CAN 
24223
f

Rotenburg-Lispenhausen 9:55 – 
Bebra 9:58 Q Bad Hersfeld 10:09 – 
Hünfeld 10:26 – Fulda 10:36

1

10:00
10:06 RB 5

CAN 
24218
f

Alheim-Heinebach 10:10 Q 
Melsungen 10:24 – 
Guxhagen 10:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 10:42 – 
Kassel Hbf 10:47

2

10:19 RE 5
CAN 
24269
f

Bebra 10:24 – Bad Hersfeld 10:34 Q 1

10:38
Mo - Fr*

RE 5
CAN 
24266
f

Melsungen 10:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 11:11 – 
Kassel Hbf 11:17 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

10:53 RB 5
CAN 
24225
f

Rotenburg-Lispenhausen 10:55 – 
Bebra 10:58 Q Bad Hersfeld 11:09 – 
Hünfeld 11:26 – Fulda 11:37

1

11:00
11:05 RB 5

CAN 
24220
f

Alheim-Heinebach 11:10 Q 
Melsungen 11:24 – 
Guxhagen 11:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 11:42 – 
Kassel Hbf 11:47

2

11:19
Mo - Fr*

RE 5
CAN 
24271
f

Bebra 11:24 – Bad Hersfeld 11:37 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

1

11:38 RE 5
CAN 
24268
CAN 
24148
f

Melsungen 11:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 12:12 – 
Kassel Hbf 12:17 Q

2

11:53 RB 5
CAN 
24227
f

Rotenburg-Lispenhausen 11:55 – 
Bebra 11:58 Q Bad Hersfeld 12:09 – 
Hünfeld 12:26 – Fulda 12:37

1

12:00
12:05 RB 5

CAN 
24222
f

Alheim-Heinebach 12:10 Q 
Melsungen 12:24 – 
Guxhagen 12:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 12:42 – 
Kassel Hbf 12:47

2

12:19 RE 5
CAN 
24273
f

Bebra 12:24 – Bad Hersfeld 12:34 Q 1

12:38
Mo - Fr*

RE 5
CAN 
24270
f

Melsungen 12:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 13:13 – 
Kassel Hbf 13:18 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

12:53 RB 5
CAN 
24229
f

Rotenburg-Lispenhausen 12:55 – 
Bebra 12:58 Q Bad Hersfeld 13:09 – 
Hünfeld 13:26 – Fulda 13:37

1

13:00
13:05 RB 5

CAN 
24224
f

Alheim-Heinebach 13:10 Q 
Melsungen 13:24 – 
Guxhagen 13:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 13:41 – 
Kassel Hbf 13:47

2

13:19
Mo - Fr*

RE 5
CAN 
24275
f

Bebra 13:24 – Bad Hersfeld 13:37 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

1

13:38 RE 5
CAN 
24272
f

Melsungen 13:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 14:12 – 
Kassel Hbf 14:17 Q

2

13:53 RB 5
CAN 
24231
f

Rotenburg-Lispenhausen 13:55 – 
Bebra 13:58 Q Bad Hersfeld 14:09 – 
Hünfeld 14:26 – Fulda 14:37

1

14:00
14:05 RB 5

CAN 
24226
f

Alheim-Heinebach 14:10 Q 
Melsungen 14:24 – 
Guxhagen 14:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 14:42 – 
Kassel Hbf 14:47

2

14:19 RE 5
CAN 
24277
f

Bebra 14:24 – Bad Hersfeld 14:34 Q 1

14:38
Mo - Fr*

RE 5
CAN 
24274
f

Melsungen 14:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 15:11 – 
Kassel Hbf 15:17 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2



Gültig ab 15.12.2024

Abfahrt Departure     Rotenburg an der Fulda
d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:53 RB 5
CAN 
24233
f

Rotenburg-Lispenhausen 14:55 – 
Bebra 14:59 Q Bad Hersfeld 15:09 – 
Hünfeld 15:26 – Fulda 15:37

1

15:00
15:05 RB 5

CAN 
24228
f

Alheim-Heinebach 15:10 Q 
Melsungen 15:24 – 
Guxhagen 15:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 15:42 – 
Kassel Hbf 15:47

2

15:19
Mo - Fr*

RE 5
CAN 
24279
f

Bebra 15:24 – Bad Hersfeld 15:37 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

1

15:38 RE 5
CAN 
24276
f

Melsungen 15:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 16:12 – 
Kassel Hbf 16:17 Q

2

15:53 RB 5
CAN 
24235
f

Rotenburg-Lispenhausen 15:55 – 
Bebra 15:58 Q Bad Hersfeld 16:09 – 
Hünfeld 16:26 – Fulda 16:37

1

16:00
16:05 RB 5

CAN 
24230
f

Alheim-Heinebach 16:10 Q 
Melsungen 16:24 – 
Guxhagen 16:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 16:42 – 
Kassel Hbf 16:47

2

16:19 RE 5
CAN 
24281
f

Bebra 16:24 – Bad Hersfeld 16:35 Q 1

16:38
Mo - Fr*

RE 5
CAN 
24278
f

Melsungen 16:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 17:12 – 
Kassel Hbf 17:17 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

16:53 RB 5
CAN 
24237
f

Rotenburg-Lispenhausen 16:55 – 
Bebra 16:58 Q Bad Hersfeld 17:09 – 
Hünfeld 17:26 – Fulda 17:37

1

17:00
17:05 RB 5

CAN 
24232
f

Alheim-Heinebach 17:10 Q 
Melsungen 17:24 – 
Guxhagen 17:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 17:42 – 
Kassel Hbf 17:47

2

17:19
Mo - Fr*

RB 5
CAN 
24283
f

Rotenburg-Lispenhausen 17:21 – 
Bebra 17:25 – Bad Hersfeld 17:37 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

1

17:38 RE 5
CAN 
24280
CAN 
24160
f

Melsungen 17:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 18:12 – 
Kassel Hbf 18:17 Q

2

17:53 RB 5
CAN 
24239
f

Rotenburg-Lispenhausen 17:55 – 
Bebra 17:58 Q Bad Hersfeld 18:08 – 
Hünfeld 18:26 – Fulda 18:37

1

18:00
18:05 RB 5

CAN 
24234
f

Alheim-Heinebach 18:10 Q 
Melsungen 18:24 – 
Guxhagen 18:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 18:42 – 
Kassel Hbf 18:47

2

18:19
Sa, So*

RE 5
CAN 
24287
f

Bebra 18:25 – Bad Hersfeld 18:35 Q
*auch 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

1

18:19
Mo - Fr*

RB 5
CAN 
24285
f

Rotenburg-Lispenhausen 18:21 – 
Bebra 18:25 – Bad Hersfeld 18:35 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

1

18:38
Mo - Fr*

RE 5
CAN 
24282
f

Melsungen 18:51 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 19:12 – 
Kassel Hbf 19:17 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

18:53 RB 5
CAN 
24241
f

Rotenburg-Lispenhausen 18:55 – 
Bebra 18:58 Q Bad Hersfeld 19:09 – 
Hünfeld 19:26 – Fulda 19:37

1

19:00
19:05
Mo - Do, 
Sa*

RB 5
CAN 
24236
f

Alheim-Heinebach 19:10 Q 
Melsungen 19:24 – 
Guxhagen 19:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 19:42 – 
Kassel Hbf 19:47
*auch 27. Dez, 18., 20. Apr, 2., 30. Mai, 
8. Jun, 3. Okt; 
nicht 1. Jan, 17., 21., 30. Apr, 28. Mai, 
9. Jun, 2. Okt

2

19:12
Fr, So*

RB 5
CAN 
24238
f

Alheim-Heinebach 19:17 Q 
Melsungen 19:30 – 
Guxhagen 19:38 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 19:48 – 
Kassel Hbf 19:54
*auch 1. Jan, 17., 21., 30. Apr, 28. Mai, 
9. Jun, 2. Okt; 
nicht 27. Dez, 18., 20. Apr, 2., 30. Mai, 
8. Jun, 3. Okt

2

19:19
Mo - Fr*

RE 5
CAN 
24289
f

Bebra 19:24 – Bad Hersfeld 19:37 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

1

19:39 RE 5
CAN 
24284
f

Melsungen 19:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 20:12 – 
Kassel Hbf 20:17 Q

2

19:53 RB 5
CAN 
24243
f

Rotenburg-Lispenhausen 19:55 – 
Bebra 19:58 Q Bad Hersfeld 20:08 – 
Hünfeld 20:26 – Fulda 20:37

1

20:00
20:05 RB 5

CAN 
24240
f

Alheim-Heinebach 20:10 Q 
Melsungen 20:24 – 
Guxhagen 20:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 20:42 – 
Kassel Hbf 20:48

2

20:19 RE 5
CAN 
24291
f

Bebra 20:25 – Bad Hersfeld 20:35 Q 1

20:38
Mo - Fr*

RE 5
CAN 
24286
f

Melsungen 20:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 21:12 – 
Kassel Hbf 21:17 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

20:52 RB 5
CAN 
24245
f

Rotenburg-Lispenhausen 20:55 – 
Bebra 20:58 Q Bad Hersfeld 21:09 – 
Hünfeld 21:26 – Fulda 21:37

1

21:00
21:05 RB 5

CAN 
24242
f

Alheim-Heinebach 21:10 Q 
Melsungen 21:24 – 
Guxhagen 21:32 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 21:42 – 
Kassel Hbf 21:48

2

21:19
Mo - Fr*

RE 5
CAN 
24293
f

Bebra 21:24 – Bad Hersfeld 21:37 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

1

Li
nk

 z
u 

ba
hn

ho
f.d

e

21:38 RE 5
CAN 
24288
f

Melsungen 21:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 22:12 – 
Kassel Hbf 22:17 Q

2

21:53 RB 5
CAN 
24247
f

Rotenburg-Lispenhausen 21:55 – 
Bebra 21:58 Q Bad Hersfeld 22:09 – 
Hünfeld 22:26 – Fulda 22:37

1

22:00
22:06 RB 5

CAN 
24244
f

Alheim-Heinebach 22:10 Q 
Melsungen 22:24 – 
Guxhagen 22:37 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 22:51 – 
Kassel Hbf 22:56

2

22:18 RE 5
CAN 
24295
f

Bebra 22:23 – Bad Hersfeld 22:34 Q 1

22:38
Mo - Fr*

RE 5
CAN 
24290
f

Melsungen 22:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 23:11 – 
Kassel Hbf 23:17 Q
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

22:53
Mo - Do, 
So*

RB 5
CAN 
24249
f

Rotenburg-Lispenhausen 22:55 – 
Bebra 22:58 Q Bad Hersfeld 23:09
*auch 18. Apr, 3. Okt; nicht 24., 31. Dez

1

22:53
Fr, Sa*

RB 5
CAN 
24251
f

Rotenburg-Lispenhausen 22:55 – 
Bebra 22:58 Q Bad Hersfeld 23:09 – 
Hünfeld 23:26 – Fulda 23:37
*auch 24., 31. Dez; nicht 18. Apr, 3. Okt

1

23:00
23:08 RB 5

CAN 
24246
f

Alheim-Heinebach 23:12 Q 
Melsungen 23:26 – 
Guxhagen 23:38 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 23:51 – 
Kassel Hbf 23:56

2

23:53 RB 5
CAN 
24253
f

Rotenburg-Lispenhausen 23:55 – 
Bebra 23:58 – 
Ludwigsau-Friedlos 0:07 – 
Bad Hersfeld 0:11 Q

1

23:54 RB 5
CAN 
24248
f

Alheim-Heinebach 23:58 Q 
Melsungen 0:11 – Guxhagen 0:24 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 0:37 – 
Kassel Hbf 0:43

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
CAN cantus Verkehrsgesellschaft

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 06.11.2024


